копия

1-606/2025

86RS0002-01-2024-011565-39

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

г. Нижневартовск 27 июня 2025 года

Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе председательствующего судьи Амировой Е.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора г. Нижневартовска Лешукова В.Ю., 

подсудимого ФИО1,

адвоката Ахмедова С.А., 

при секретаре Дубининой В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, судимого:

1) 26 октября 2023 года мировым судьей судебного участка №8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО – Югры по ч. 1 ст. 119, ч. 2 ст. 139 Уголовного кодекса Российской Федерации, с применением ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации к 1 году исправительных работ с удержанием 10% заработка осужденного в доход государства ежемесячно.

2) 05 июля 2024 года Нижневартовским городским судом по ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, с применением ч. 2 ст. 69, ч. 5 ст. 69, ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации (с приговором от 26 октября 2023 года), к 1 году 4 месяцам исправительных работ с удержанием в доход государства 10% заработной платы. Постановлением Нижневартовского городского суда от 26 сентября 2024 года заменена неотбытая часть наказания в виде исправительных работ лишением свободы на срок 5 месяцев 10 суток с отбыванием наказания в колонии-поселении. Зачтен в срок отбытия наказания время содержания под стражей с 26сентября 2024 года по 21 октября 2024 года включительно из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы. Освобожден по отбытию срока наказания 07 марта 2025 года.

осужденного:

23 июня 2025 года Нижневартовским городским судом по ч.1 ст. 158, п. «г» ч.3 ст. 158, ст. 158.1, ч.3 ст. 30- ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, в соответствии с ч. 3 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации к наказанию в виде лишения свободы на срок 3 года, на основании ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации условно с испытательным сроком 3 года.

Мера пресечения по данному уголовному делу – подписка о невыезде и надлежащем поведении, в порядке ст. 91 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не задерживался.

обвиняемого в совершении восьми преступлений, предусмотренных ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил восемь мелких хищений чужого имущества, совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Преступления совершены в г. Нижневартовске Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при следующих обстоятельствах.

1) ФИО1 на основании постановления исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры по делу об административном правонарушении №5-1464-2109/2023 от 03 ноября 2023 года, вступившего в законную силу 09 декабря 2023 года, был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей 00 копеек, 20 июля 2024 года в период с 15:20 часов по 15:38 часов, находясь в помещении магазина «Кари», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, 

<

адрес>, имея умысел на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным намерениям, осознавая незаконность и противоправность своих действий, со стеллажа с мужской обувью похитил одну пару полуботинок мужских для активного отдыха К2640-21В закупочной стоимостью 686 рублей 59 копеек, принадлежащие ООО «Кари», надев похищенную пару обувь на себя.

После чего, не имея намерений на оплату находящегося при нем товара, прошел мимо кассовой зоны, покинув помещение магазина и распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Кари» материальный ущерб на общую сумму 686 рублей 59 копеек.

2) Он же, ФИО1 на основании постановления исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры по делу об административном правонарушении №5-1464-2109/2023 от 03 ноября 2023 года, вступившего в законную силу 09 декабря 2023 года, был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей 00 копеек, 29 августа 2024 года в период с 12:00 часов по 12:10 часов, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, 

<

адрес>, имея умысел на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным намерениям, осознавая незаконность и противоправность своих действий, со стеллажа с алкогольной продукцией похитил одну бутылку коньяка «ИСТ.ЕРЕВАНА 7ЛЕТ арм.в.КВ 0.5л», закупочной стоимостью 359 рублей 48 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», поместив похищенное в наружный карман жилетки, надетой на нем.

После чего, не имея намерений на оплату находящегося при нем товара, прошел мимо кассовой зоны, покинув помещение магазина и распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 359 рублей 48 копеек.

3) Он же, ФИО1 на основании постановления исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры по делу об административном правонарушении №5-1464-2109/2023 от 03 ноября 2023 года, вступившего в законную силу 09 декабря 2023 года, был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей 00 копеек, 30 августа 2024 года в период с 08:45 часов по 09:00 часов, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, 

<

адрес>, имея умысел на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным намерениям, осознавая незаконность и противоправность своих действий, со стеллажа с алкогольной продукцией похитил одну бутылку коньяка «ИСТ.ЕРЕВАНА 7ЛЕТ арм.в.КВ 0.5л», закупочной стоимостью 359 рублей 48 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», поместив похищенное в наружный карман жилетки, надетой на нем.

После чего, не имея намерений на оплату находящегося при нем товара, прошел мимо кассовой зоны, покинув помещение магазина и распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 359 рублей 48 копеек.

4) Он же, ФИО1 на основании постановления исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры по делу об административном правонарушении №5-1464-2109/2023 от 03 ноября 2023 года, вступившего в законную силу 09 декабря 2023 года, был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей 00 копеек, 02 сентября 2024 года в период с 08:45 часов по 09:00 часов, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, 

<

адрес>, имея умысел на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным намерениям, осознавая незаконность и противоправность своих действий, со стеллажа с алкогольной продукцией похитил одну бутылку коньяка «ИСТ.ЕРЕВАНА 7ЛЕТ арм.в.КВ 0.5л», закупочной стоимостью 359 рублей 48 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», поместив похищенное в наружный карман жилетки, надетой на нем.

После чего, не имея намерений на оплату находящегося при нем товара, прошел мимо кассовой зоны, покинув помещение магазина и распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 359 рублей 48 копеек.

5) Он же, ФИО1 на основании постановления исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры по делу об административном правонарушении №5-1464-2109/2023 от 03 ноября 2023 года, вступившего в законную силу 09 декабря 2023 года, был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей 00 копеек, 03 сентября 2024 года в период с 15:00 часов по 15:05 часов, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, 

<

адрес>, имея умысел на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным намерениям, осознавая незаконность и противоправность своих действий, со стеллажа с алкогольной продукцией похитил две бутылки коньяка «ИСТ.ЕРЕВАНА 7ЛЕТ арм.в.КВ 0.5л», закупочной стоимостью 359 рублей 48 копеек за одну бутылку, всего на общую сумму 718 рублей 96 копеек, две бутылки коньяка «ЖАК ДЕ ЛА КРУА МАРОН пятилет.0.5», закупочной стоимостью 375 рублей 00 копеек, всего на общую сумму 750 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 1468 рублей 96 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», поместив похищенное под куртку, надетую на нем.

После чего, не имея намерений на оплату находящегося при нем товара, прошел мимо кассовой зоны, покинув помещение магазина и распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1468 рублей 96 копеек.

6) Он же, ФИО1 на основании постановления исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры по делу об административном правонарушении №5-1464-2109/2023 от 03 ноября 2023 года, вступившего в законную силу 09 декабря 2023 года, был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей 00 копеек, 13 сентября 2024 года в период с 15:22 часов по 15:30 часов, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, 

<

адрес>, имея умысел на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным намерениям, осознавая незаконность и противоправность своих действий, со стеллажа с алкогольной продукцией похитил две бутылки коньяка ФИО2 ТРЭВЕЛ 3 лет.40% 0,5 л., закупочной стоимостью 375 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 750 рублей 00 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», поместив похищенное под куртку, надетую на нем.

После чего, не имея намерений на оплату находящегося при нем товара, прошел мимо кассовой зоны, покинув помещение магазина и распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 750 рублей 00 копеек.

7) Он же, ФИО1 на основании постановления исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры по делу об административном правонарушении №5-1464-2109/2023 от 03 ноября 2023 года, вступившего в законную силу 09 декабря 2023 года, был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей 00 копеек, 24 сентября 2024 года в период с 17:25 часов по 17:30 часов, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, 

<

адрес>, имея умысел на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным намерениям, осознавая незаконность и противоправность своих действий, со стеллажа с алкогольной продукцией похитил одну бутылку бренди ВИВАТ АРМЕНИЯ 5 лет.ВСОП 40% 0,5, закупочной стоимостью 272 рубля 50 копеек, одну бутылку коньяка ЗОЛОТОЙ РЕЗЕРВ 5л. 40% 0,5 л., закупочной стоимостью 375 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 647 рублей 50 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», поместив похищенное под куртку, надетую на нем.

После чего, не имея намерений на оплату находящегося при нем товара, прошел мимо кассовой зоны, покинув помещение магазина и распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 647 рублей 50 копеек.

8) Он же, ФИО1 на основании постановления исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры по делу об административном правонарушении №5-1464-2109/2023 от 03 ноября 2023 года, вступившего в законную силу 09 декабря 2023 года, был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей 00 копеек, 24 сентября 2024 года в период с 21:47 час. по 21:48 час., находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, 

<

адрес>, имея умысел на хищение чужого имущества, тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать его преступным намерениям, осознавая незаконность и противоправность своих действий, со стеллажа с алкогольной продукцией похитил одну бутылку водки СТОЛИЧНАЯ ЭКСЕЛЕНТ 40 % объемом 0,5 литров, закупочной стоимостью 238 рублей 34 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг», поместив похищенное в наружный карман жилетки, надетой на нем.

После чего, не имея намерений на оплату находящегося при нем товара, прошел мимо кассовой зоны, покинув помещение магазина и распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 238 рублей 34 копейки.

После ознакомления с материалами уголовного дела по окончанию предварительного следствия ФИО1 в присутствии защитника, заявил ходатайство о постановлении приговора без судебного разбирательства, в особом порядке, в связи с согласием с предъявленным ему обвинением.

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО1 подтвердил свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что обвинение и юридическая оценка его действий ему понятны, с обвинением он согласен, вину признает полностью, ходатайство заявил добровольно, после проведения консультации с защитником, осознает характер и последствия рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства.

Государственный обвинитель, защитник и представители потерпевших против рассмотрения дела в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства не возражали.

Изучив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, действиям ФИО1 дана правильная юридическая оценка.

Учитывая, что по настоящему уголовному делу имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения и соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд считает возможным вынести в отношении подсудимого ФИО1 обвинительный приговор без проведения в общем порядке исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

Суд находит доказанной вину подсудимого ФИО1 и квалифицирует его действия:

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 20 июля 2024 года) – как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 29 августа 2024 года) – как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 30 августа 2024 года) – как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 02 сентября 2024 года) – как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 03 сентября 2024 года) – как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 13 сентября 2024 года) – как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 24 сентября 2024 года на сумму 647, 50 рублей) – как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 24 сентября 2024 года на сумму 238,34 рублей) – как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с ч. 3 ст. 60 Уголовного кодекса Российской Федерации при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность подсудимого, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Оценивая тяжесть и степень общественной опасности содеянного, суд учитывает, что совершенные ФИО1 преступления являются умышленными, относятся к категории преступлений небольшой тяжести, направлены против собственности.

Обсуждая личность подсудимого, суд принимает во внимание, что ФИО1 работает, у врачей нарколога и психиатра не наблюдается, отрицательно характеризуется по месту жительства участковым уполномоченным полиции, положительно характеризуется по месту жительства соседями и по месту работы, посредственно характеризовался по месту содержания под стражей в период отбывания наказания, совершил преступления, имея неснятую и непогашенную судимость.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 по каждому преступлению, суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья, наличие на иждивении матери-пенсионерки в соответствии с ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, что выразилось в даче последовательных признательных показаний, указании обстоятельств совершения преступлений, написании явки с повинной в период задержания по другому уголовному делу в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации добровольное возмещение ущерба, причиненного преступлением.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено, в связи с чем при назначении наказания суд руководствуется положениями ч. 1 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Учитывая характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, а также то, что наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения новых преступлений, суд назначает ему наказание за каждое преступление в виде штрафа. Наказание должно быть назначено с учетом положений ч. 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации. При этом суд считает, что исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивом совершенных преступлений, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений не установлено, в связи с чем оснований для применения ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации не имеется.

Наказание по совокупности преступлений, следует назначить ФИО1 по правилам ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации, путем частичного сложения наказаний, учитывая наличие смягчающих наказание обстоятельств.

Поскольку ФИО1 совершил данные преступления до вынесения приговора Нижневартовским городским судом 23 июня 2025 года, в соответствии с которым наказание ему назначено с применением статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, указанный приговор следует исполнять самостоятельно.

Гражданские иски по делу не заявлены.

Также суд полагает необходимым решить судьбу вещественных доказательств.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307, 308, 309 и статьей 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении восьми преступлений, предусмотренных ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание: 

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 20 июля 2024 года) в виде штрафа в сумме 20000 рублей.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 29 августа 2024 года) в виде штрафа в сумме 15000 рублей.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 30 августа 2024 года) в виде штрафа в сумме 15000 рублей.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 02 сентября 2024 года) в виде штрафа в сумме 15000 рублей.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 03 сентября 2024 года) в виде штрафа в сумме 20000 рублей.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 13 сентября 2024 года) в виде штрафа в сумме 15000 рублей.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 24 сентября 2024 года на сумму 647, 50 рублей) в виде штрафа в сумме 15000 рублей.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по преступлению от 24 сентября 2024 года на сумму 238,34 рублей) в виде штрафа в сумме 10000 рублей.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить наказание в виде штрафа в сумме 30000 рублей.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:

Взыскатель: Государство Российская Федерация.

Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (СУ СК России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре л/с 

<

***>)

Банка получателя: РКЦ г. ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в г. Ханты-Мансийске

ИНН 

<

***>

КПП 860101001

БИК 007162163

Единый казначейский счет 40102810245370000007

Номер казначейского счета 03100643000000018700

ОКТМО 7185000

УИН 0

ОГРН 

<

***>

КБК 18811603121010000140

Единый уникальный номер уголовного дела 12301711024036399.

Уникальный идентификационный номер: 18858624040480363995.

Приговор Нижневартовского городского суда от 27 июня 2025 года исполнять самостоятельно. 

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении, после чего отменить.

Освободить ФИО1 от уплаты процессуальных издержек в полном объеме.

Вещественные доказательства по уголовному делу после вступления приговора в законную силу: 

- диски, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить там же;

- полуботинки мужские для активного отдыха, переданные представителю потерпевшего ФИО – оставить последней по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение 15 суток со дня его провозглашения, путем подачи жалобы через Нижневартовский городской суд.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать об осуществлении защиты его прав, интересов и оказании ему юридической помощи в суде апелляционной инстанции защитниками, приглашенными им самим или с его согласия другими лицами, либо защитником, участие которого подлежит обеспечению судом, также осужденный в случае подачи апелляционной жалобы вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела в апелляционной инстанции.

Приговор изготовлен в печатном виде при помощи компьютерной техники.

Судья (подпись) Амирова Е.А.

«КОПИЯ ВЕРНА»

подпись судьи_______________ Е.А. Амирова

Наименование должности

уполномоченного работника аппарата

федерального суда общей юрисдикции

Секретарь с/з ___ Дубинина В.В._____

(Инициалы, фамилия)

«_27_»____06________2025___г.

Подлинник приговора

находится в Нижневартовском городском суде

в уголовном деле № 1-606/2025

Судья_____________ Е.А. Амирова

Секретарь__________ В.В. Дубинина